PORTARIA nº 860 de 18/08/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  conforme  subdelegação  de
competência  estabelecida  nos  termos  da  Portaria  nº  291  de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260
de  22/01/2004,  RESOLVE  tornar  pública  a  relação  dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
048/2022/SES,  no  cargo de  Técnico  em  Enfermagem,   para
atuar  nas  Unidades  da  SES:  Hospital  Regional  Homero  de
Miranda Gomes – HRHMG; Instituto de Anatomia Patológica -
IAP  e  Superintendência  de  Serviços  e  Especializados  e
Regulação  –  SUR,  na  Região  da  Grande  Florianópolis,
conforme distribuição  de vagas  apresentada no item 2 deste
edital.

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Regional
Homero de Miranda Gomes - HRHMG

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM com experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo 36 meses, em atividade desenvolvida
exclusivamente em Unidade Hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Roseli Sedres 27/10/1962 3,5

2º
Rita De Cassia
Cavalheiro Junges

15/05/1964 3,5

3º
Maria Aparecida De
Oliveira Camillo

20/06/1964 3,5

4º Tânia Maria Prass 11/06/1965 3,5

5º
Maria Cristina
Clemente

20/01/1966 3,5

6º
Ivanete Maria De
Lima Schmitz

25/02/1966 3,5

7º
Doraci Marlene Da
Silva Kehl

23/03/1967 3,5

8º
José João De
Sousa

28/12/1968 3,5

9º
Suely Jardim Da
Silva

04/02/1969 3,5

10º Noeli Gnoccato 21/03/1969 3,5

11º
Albertina Souza
Vermohlen

13/09/1969 3,5

12º Salete Wolff 19/12/1969 3,5

13º
Maria Carandá De
Mattos Paula

11/12/1970 3,5

14º Janete Rohling 07/11/1971 3,5

15º
Adriana Maria
Matos Da Silva

09/10/1972 3,5

16º
Angela Patricia De
Oliveira

06/06/1973 3,5

17º
Jackson Adalberto
Da Rocha

28/06/1973 3,5

18º
Andrea Leisângela
Da Silva

13/10/1973 3,5

19º
Luciana Neves De
Miranda

05/01/1974 3,5

20º
Maria Rosângela
De Oliveira
Menesez

03/03/1974 3,5

21º
Andreia Aparecida
Andre

18/05/1974 3,5

22º
Mariana De Assis
Bortoluzzi

20/06/1974 3,5

23º
Deize Cristina
Peres Amorim

21/11/1974 3,5

24º
Alexandre Da Silva
Xavier

04/03/1975 3,5

25º Rosana Bárbara 28/03/1975 3,5

Sousa Santos

26º Katiane Schurhaus 06/04/1975 3,5

27º Silvana Schmidt 14/08/1975 3,5

28º
Jeferson Dos
Santos

05/05/1976 3,5

29º
Luciane Maria
Francisco Virgilio

03/06/1976 3,5

30º
Otavino Da Silva
Júnior

10/06/1976 3,5

31º
Magno Silva De
Ávila

11/06/1976 3,5

32º
MARCOS
NEUHAUS

01/07/1976 3,5

33º
Lusardo Lopes
Peres

04/10/1976 3,5

34º
Alexandre Jaques
Da Silva

28/10/1976 3,5

35º
Débora Do Rocio
Tavares

23/02/1977 3,5

36º Robson Raulino 12/03/1977 3,5

37º
Maria Elineia
Teixeira Dos
Santos

28/05/1977 3,5

38º
Ana Cleide Borges
Da Silva Carvalho

28/06/1977 3,5

39º
Fernanda Fabricia
Da Silva

08/07/1977 3,5

40º Cicero Mazoel Brito 21/10/1977 3,5

41º
Soelí Bindé Ribeiro
Beal

23/11/1977 3,5

42º Joseane Pauli Klein 10/12/1977 3,5

43º
Juliana Vieira
Amante

18/05/1978 3,5

44º
Denise Cabral
Tôrres

05/06/1978 3,5

45º
Claurenice Da Silva
Nascimento

05/07/1978 3,5

46º
Washington Silva
Do Nascimento

09/09/1978 3,5

47º
Caroline Do
Nascimento

05/02/1979 3,5

48º Zenair De Oliveira 19/04/1979 3,5

49º
Karine Maria
Calazans

18/10/1979 3,5

50º
Valdirene Reitz
Schmitt

27/01/1980 3,5

51º
Ana Paula Dos
Santos Costa Da
Silva

02/05/1980 3,5

52º
Andresa Teresinha
De Souza Ouriques

25/06/1980 3,5

53º
Silvio Santana
Cabral

02/09/1980 3,5

54º
Ana Cristina Duarte
Coelho

03/09/1980 3,5

55º Josiaurea Martins 10/12/1980 3,5

56º Patrick Maia Borba 12/12/1980 3,5

57º
Tatiane Da Costa
Soares

01/01/1981 3,5

58º
Cintia Madalena
Sabadini Campos

06/06/1981 3,5

59º
Elidiane Pacheco
Farias

23/06/1981 3,5

60º Ana Carolina Silva 12/09/1981 3,5

61º
Monique Regina
Pereira

15/10/1981 3,5

62º
Leonice Da Silva
Pereira Matos

08/01/1982 3,5

63º Renata Martins 12/01/1982 3,5

64º
Luana Da Silva
Vilhena De Oliveira

31/03/1982 3,5

65º
Suelen Rebello
Amaral

03/08/1982 3,5

66º Heloisa Da Silva 02/09/1982 3,5

67º
Andreia Cristiane
Bueno

19/10/1982 3,5

68º Luana Mai 08/11/1982 3,5

69º
Fernanda Prass
Barbosa

19/11/1982 3,5

70º
Suelen Dos Santos
Sodre

09/01/1983 3,5

71º
Janete Correa De
Souza

15/03/1983 3,5

72º
Tatiana Raupp De
Sá

09/04/1983 3,5

73º
Carolina Sbruzzi
Vieira

24/04/1983 3,5

74º
Vilmar Martins
Junior

29/04/1983 3,5

75º Daiani Starosky 03/05/1983 3,5

76º
Gabriel Da Silva
Gularte

07/05/1983 3,5

77º
Diogo Cory Santos
De Souza

01/06/1983 3,5

78º
Rosalva Miranda
Da Silveira

12/08/1983 3,5

79º
Ana Carolina Maia
Moreira

05/12/1983 3,5

80º
Ludmila Delmondes
Leite

09/05/1984 3,5

81º Kauana Conti 30/05/1984 3,5

82º
Daniela Nunes Do
Nascimento

08/08/1984 3,5

83º Gisele Antunes 04/11/1984 3,5

84º André Gonçalves 08/02/1985 3,5

85º Juliana Da Silva 27/02/1985 3,5

86º
Jaqueline Costa Da
Silva

17/06/1985 3,5

87º Manuela Dilly 14/09/1985 3,5

88º
Cleber Correa De
Paula

10/01/1986 3,5

89º
Fábio Da Silva
Alves

14/02/1986 3,5

90º
Marcia De Oliveira
Soares

25/03/1986 3,5

91º
Guilherme
Fernandes

25/04/1986 3,5

92º Alessandra Mendes 31/12/1986 3,5

93º Oborutan Nunes 16/01/1987 3,5

94º Tiane Ribeiro Silva 31/05/1987 3,5

95º Danilo Will 11/08/1987 3,5

96º
Sabrina Petry
Martins

12/08/1987 3,5

97º
Fabricio Jose
Francisco

22/10/1987 3,5

98º
Thais Xavier
Villanova

17/12/1987 3,5

99º
Marina Bouson
Fornerolli De
Oliveira

11/02/1988 3,5

100º Suzane Waltrick 22/02/1988 3,5

101º Herivelton Estevo 29/03/1988 3,5

102º Giovanna Braga 07/04/1988 3,5

Silveira

103º André Luiz Schmitt 27/04/1988 3,5

104º
Karine Fernanda
Silva Leal

08/11/1988 3,5

105º
Francielle Dos
Santos

02/04/1989 3,5

106º
Priscila Greice Da
Silva

23/05/1989 3,5

107º
Ana Carolina
Soares

24/04/1990 3,5

108º
Debora Ferreira
Ouriques

17/12/1990 3,5

109º Paulo Vitor Da Silva 25/01/1991 3,5

110º Raquel Dos Santos 11/02/1991 3,5

111º
Richele Stecanela
Dos Santos

09/03/1991 3,5

112º
Regina Pasla
Weber De Souza

17/03/1991 3,5

113º
Thays Ribeiro Da
Silveira

16/02/1992 3,5

114º
Tatiane Cristina
Gomes

18/08/1992 3,5

115º
Jéssica Luisa
Barbosa Azevedo

22/09/1992 3,5

116º Grasiele Henrique 01/10/1992 3,5

117º
Nagila Lopes Dos
Santos

20/02/1993 3,5

118º
Chaieni Inácio Dos
Santos

22/05/1993 3,5

119º
Gabriela Dos
Santos Goncalves

29/06/1993 3,5

120º
Taiara Alves De
Oliveira Dos Santos

12/03/1994 3,5

121º
Amanda Caroline
Simas

21/07/1995 3,5

122º
Katia Cilene De
Almeida Gomes

21/09/1968 3,0

123º Dionéia Cardoso 12/06/1969 3,0

124º
Nalbelir Costa Da
Silva

16/08/1971 3,0

125º Miria Iara De Brites 28/01/1972 3,0

126º
Maria Talgina de
Sousa

07/08/1972 3,0

127º Luciana De Oliveira 17/05/1973 3,0

128º
Suzana Pereira Da
Cruz

08/02/1976 3,0

129º
Juciane Dos Santos
Melo

13/08/1978 3,0

130º
Alexandre De
Oliveira Mendes

15/06/1979 3,0

131º
Nely Cordeiro Da
Silva Neta

17/07/1979 3,0

132º
Geisiane Roque
Bento

14/03/1980 3,0

133º Ana Lidia De Souza 13/07/1980 3,0

134º
Janaína Caetano
Duarte Kincheski

20/03/1981 3,0

135º
Rogério Rodrigues
De Oliveira

09/06/1981 3,0

136º Cátia Elaine Neris 09/12/1981 3,0

137º
Jerusa Aranha Dos
Santos

15/06/1982 3,0

138º Scheila Stuart 23/07/1982 3,0

139º
Claudia Conceição
Souza

10/08/1982 3,0

140º
Michelli Graziella da
silva

06/09/1982 3,0

141º Ana Paula Pontes 07/11/1985 3,0

142º
Marcela Pereira
Dos Santos

20/12/1985 3,0

143º
Camila Medeiros
De Paula

15/11/1987 3,0

144º
Cristiano da silva
conceicao

14/12/1988 3,0

145º
Daiane de Souza
Silveira

17/07/1990 3,0

146º
Jessica Teixeira
Dos Santos

28/04/1992 3,0

147º Maika Maba 30/04/1992 3,0

148º Caroline Gonzaga 10/02/1995 3,0

149º Ariana Alflen 01/08/1995 3,0

150º
Tamiris De Oliveira
Jacintho

17/01/1996 3,0

151º Jéssica Coelho 13/03/1997 3,0

152º
Rosana De Fatima
Lopes De Abreu

14/11/1969 2,5

153º
Ioná Ângela
Gutierriz

24/06/1970 2,5

154º Maurício Ferreira 27/09/1971 2,5

155º Janaina Da Silveira 07/11/1972 2,5

156º
Ana Cristina Flores
Monteiro

11/12/1973 2,5

157º Anete Vanda Forte 31/12/1973 2,5

158º Alexsandro Simas 01/09/1974 2,5

159º
Ruth Judite
Fernandes

19/12/1974 2,5

160º
Giane Maria
Hoffmann

16/07/1975 2,5

161º
Cristiane Hepp Da
Silva

14/05/1977 2,5

162º
Sueli Gonçalves Da
Silva

01/12/1977 2,5

163º
Severino Ramos
Dos Santos

20/02/1978 2,5

164º
Josiana Santana
Da Silva

29/06/1978 2,5

165º
Samanta Cardoso
Do Nascimento

16/01/1979 2,5

166º Chirlle Silva 08/01/1980 2,5

167º
Guilian Santos
Vieira

01/03/1980 2,5

168º
Felipe Rodrigues
Da Silva

15/09/1980 2,5

169º Anderson Francisco 23/12/1980 2,5

170º
Ana Paula
Machado

06/02/1981 2,5

171º
Vanessa Barbosa
Monteiro

11/02/1982 2,5

172º Juliana Costa 17/05/1982 2,5

173º Ana Claudia Barros 24/06/1982 2,5

174º Priscila Martins 17/07/1982 2,5

175º
Valéria Viana De
Paula Caputo

18/08/1982 2,5

176º
Giseli Keli Dos
Santos Schuck

27/08/1982 2,5

177º
Elenilda Silva
Ataide

29/10/1982 2,5

178º
Renata Suely
Pereira

20/02/1983 2,5

179º
Anderson Adalberto
Da Rocha

05/12/1983 2,5

180º Andreza Mara Silva 02/05/1984 2,5

181º
Eliara Fernandes
Yates

07/01/1985 2,5

182º
Camila Correa De
Andrade

17/04/1985 2,5

183º
Rita De Cassia
Saibert

13/09/1986 2,5

184º
Francielle Neckel
Ávila

25/10/1986 2,5

185º
Tiago Cardoso
Calegaro

03/11/1986 2,5

186º
Chayana Da Silva
Rosa

28/02/1987 2,5

187º Josiane Batista 07/04/1987 2,5

188º
Daniele Oliveira Da
Cruz Lopes

05/05/1987 2,5

189º
Sirlene Maciel
Alexandre

27/09/1987 2,5

190º
Greicy Albanaes
Saraiva

05/11/1987 2,5

191º Marcelo Da Silva 07/11/1988 2,5

192º Aline Geraldi 26/01/1989 2,5

193º
Adriana Rodrigues
Dos Reis

28/04/1989 2,5

194º
Tatiane Avelino Dos
Santos

28/06/1989 2,5

195º
Niuelen Ester Dos
Santos Dias

04/02/1990 2,5

196º
Anderson
Gonçalves Ferraz

09/07/1990 2,5

197º
Tamyris Bárbara Da
Costa

07/08/1991 2,5

198º
Gabriela Da Silva
Netto

27/03/1992 2,5

199º
Roberta Costa Da
Silva

18/12/1992 2,5

200º
Sabrina Rodrigues
Reis

09/08/1994 2,5

201º Alana Mafioletti 11/08/1994 2,5

202º
Andressa Soares
De Moraes

05/02/1995 2,5

203º Maiara Kuhn 12/02/1996 2,5

204º
Thalia Regina De
Souza

10/07/1997 2,5

205º
Saionara Camargo
dos Santos

26/02/1973 2,0

206º
Maria Orlanda
Pantoja De Sousa

06/07/1975 2,0

207º
Adriana Soares Da
Silva

03/08/1975 2,0

208º
Fabiana Gonçalves
Dos Santos Vieira

13/04/1977 2,0

209º
Marli Catarina
Pereira

22/08/1977 2,0

210º Janaina Da Silva 15/10/1978 2,0

211º Tatiana Rodrigues 03/04/1980 2,0

212º
Caroline Amorim
Regis

28/05/1981 2,0

213º
Diego Maia De
Souza

29/07/1981 2,0

214º
Jaqueline
Rodrigues Morel

10/08/1981 2,0

215º
Rony Wagner Da
Silva

11/09/1981 2,0

216º
Edson Jose Souza
Dos Santos

19/10/1981 2,0

217º
Gloria Maria
Cavalheiro

30/11/1981 2,0

218º
Felipe Felix de
Morais

06/05/1982 2,0

219º Josiane Braz 17/04/1984 2,0

220º
Marcia Aparecida
Henkes

08/08/1984 2,0

221º
Paula Souza
Cardoso

07/02/1985 2,0

222º
João Carlos Dos
Santos

31/07/1985 2,0

223º Graciele Amaral 26/09/1985 2,0

224º Cíntia Soares 29/12/1985 2,0

225º
Cibele Cristiane
Rocha

15/08/1986 2,0

226º Quelen Marian 05/10/1986 2,0

227º Elisa Gasperi 27/04/1987 2,0

228º
Kamila Senna Dos
Santos

22/05/1987 2,0

229º
Elizabeth Cristina
Barbosa Da Silva

07/12/1988 2,0

230º Taís da Silva Nunes 26/02/1989 2,0

231º
Ana Carolina Rosa
da Silva

01/03/1989 2,0

232º
Jaqueline Maria
Almeida Rosa

23/06/1989 2,0

233º Jefferson Da Silva 17/12/1989 2,0

234º
Alice Radde
Nogueira

20/02/1990 2,0

235º
Maria Izabel Dos
Santos Hinô Souza

09/06/1990 2,0

236º Debora kahl 14/09/1990 2,0

237º
Francieli Floriano
Da Luz

31/05/1991 2,0

238º
Eduarda Cardoso
De Fraga

03/01/1994 2,0

239º
Rebeca De
Assuncao

13/06/1994 2,0

240º
Rodrigo Dolzane
Favacho

11/05/1996 2,0

241º Gisely Ferreira 22/06/1996 2,0

242º
Gabriel Ademir Da
Cruz

12/08/1996 2,0

243º
Vinicius Mucillo
Gamba

08/10/1996 2,0

244º Gabriela Martins 01/03/1997 2,0

245º Samara Monteiro 07/04/1997 2,0

246º
Emerson Leandro
Da Silva

02/04/1998 2,0

LOTAÇÃO: Grande Florianópolis – Instituto de Anatomia
Patológica – IAP

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM com experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo 06 meses, em Necropsia

Não houve candidatos classificados

LOTAÇÃO:GRANDE FLORIANÓPOLIS – Superintendência
de Serviços Especializados e Regulação-SUR

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM  com experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo 06 meses, em Regulação

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Carla Andrea De
Souza

05/07/1974 3,0

2º Larissa Da Silva 07/02/1982 3,0

3º
Lesandro Jesus
Machado Da
Conceição

05/12/1987 3,0

4º
Sirlei Camargo
Rech

09/12/1973 2,5

5º
Andrezza De
Freitas

18/11/1981 2,5

6º Beatriz Nienkötter 01/09/1997 2,5

7º
Juliana Mara Da
Silva

13/02/1989 2,0

8º Ariane Beck Leuck 21/08/1981 1,5

9º
Danniele Da Cruz
Melo Costa

04/02/1983 1,5

10º
Euzebia Beatriz
Reis

27/11/1993 1,5

11º
Luna Maria Torrado
Pereira

29/05/1969 1,0

12º
Cristiane Farias
Marcolino

19/11/1984 1,0

13º
Jocelaine Costa Da
Silva

08/12/1987 1,0

14º
Priscila Pereira
Mendes

07/04/1989 1,0

15º
Juziane Mendes
Gonçalves

08/10/1990 1,0

16º
Maria Eduarda Da
Silva Pedro

26/11/1990 1,0

17º
Felipe Salerno De
Vargas Revel

11/08/1992 1,0

18º
Sarah Souza Dos
Santos Da Silva

05/05/1993 1,0

19º
Jenifer Ezilda Alves
De Souza

09/07/1993 1,0

20º
Taiany Silva De
Souza

08/06/1995 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
        Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A Comissão de Processo Seletivo informa que esta
Portaria será publicada no Diário Oficial do Estado
de Santa Catarina do dia 18/08/2022, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 1
dia  útil, nos termos do item 6 do Edital 048/2022,
ou seja, até 19/08/2022.
Florianópolis, 18 de Agosto de 2022